ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

30 мая 2016 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Ермаков А.В. - заместитель мэра городского округа по социальным вопросам СЕКРЕТАРЬ: Васильева С.К.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Егорова Н.В., Конякин Р.И., Безродных О.В., Кузнецова М.П., Оленникова Н.С., Хайрутдинов Р.М., Осипова К.Г., Крайнева Т.А., Кузьмин С.В., Воинкова О.В., Тен Н.В.
Приглашенные: Бухарова С.Л.-начальник филиала по г. Саянску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, Городецкая Е.Ю.-зав.отделом по воспитательной работе ОГБОУ СПО «Химико-технологический техникум» г. Саянска.
1. О результатах мониторинга наркоситуации в муниципальном образовании «город Саянск» по итогам 2015 года.
(Ермаков А.В.)
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Секретарю антинаркотической комиссии разместить на официальном сайте администрации в разделе «Антинаркотическая комиссия», в СМИ информацию о результатах мониторинга наркоситуации за 2015 год (срок-до 15.06.2016г).

1.3. С целью упорядочения деятельности рабочей группы по мониторингу смертельных случаев от отравления наркотическими средствами и исключения расхождения данных, представленных территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе Зиме и Зиминском районе, городе Саянске, ГБУЗ «Иркутское областное бюро судебно-медицинской экспертизы» в г. Саянске и ОГБУЗ «СГБ», ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию о количестве зарегистрированных смертельных случаев секретарю АНК (срок-постоянно)
2. Об эффективности взаимодействия ОГБУЗ «СГБ», отдела полиции (дислокация г. Саянск)  МО МВД России «Зиминский», Саянской МО ФСКН России по Иркутской области, филиала по г. Саянску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области по вопросу исполнения судебных решений о возложении на осужденных обязанности пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию.
 (Конякин Р.И., Егорова Н.В., Бухарова С.Л.)
2.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Саянская городская больница» Конякина Р.И., заместителя начальника Егоровой Н.В., начальника филиала по г. Саянску ФКУ УИИ ГУФСИН  России по Иркутской области Бухаровой С.Л. к сведению.
2.2. Отделу полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД «Зиминский»:
- организовать оперативные мероприятия по недопущению ввоза и распространения наркотических средств на территорию муниципального образования «город Саянск», поступающих с территории г.Зимы;
- организовать проведение горячей линии «Сообщи, где торгуют смертью». О проведенной работе сообщить на заседании АНК (срок-4 квартал 2016 года);
- об организации и проведении мероприятий представить информацию в АНК (срок-до декабря 2016г).

2.3.ОГБУЗ «СГБ» (Конякин Р.И.), филиалу по г. Саянску ФКУ УИИ ГУФСИН  России по Иркутской области (Бухарова С.Л.), отделу полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский» (Петров Д.М.):

- продолжить взаимодействие по вопросу контроля за исполнением решения суда об обязанности  пройти лечение от наркомании (срок-постоянно);

-вести работу по мотивированию лиц, осужденных на потребление наркотических средств, на прохождение реабилитации и ресоциализации, привлекая специалистов «Центра занятости населения г. Саянска», психолога филиала по г. Саянску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (срок-постоянно).
3. Об организации работы по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ из числа обучающихся в средних специальных учебных заведениях, работников техногенно-опасных производств (ОАО «Ново-Зиминская ТЭЦ»).
(Городецкая Е.Ю., Тен Н.В.)
3.1.Принять информацию представителей профессиональных образовательных организаций г. Саянска Городецкой Е.Ю., Тен Н.В. к сведению.

3.2.Рекомендовать руководителю ОГБОУ «Саянский медицинский колледж» взять под контроль вопросы организации и проведения тестирования студентов в 2016 году (срок - до декабря 2016 года).

3.3. Рекомендовать руководителю ОГБОУ СПО «Химико-технологический техникум г. Саянска» организовать разъяснительную работу среди обучающихся с целью увеличения числа принявших участие в социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление потребителей наркотических средств и психотропных веществ (срок- до декабря 2016 г).

3.4. Секретарю антинаркотической комиссии направить письмо руководителю ОАО «Ново-Зиминская ТЭЦ» (Чернокалов С.П.) для предоставления информации об организации работы по раннему выявлению потребителей наркотических средств и психотропных веществ из числа работников техногенно-опасного производства (срок-07.06.2016г).
4. О взаимодействии органов местного самоуправления и общественных объединений по противодействию распространению наркомании.
(Кузнецова М.П.)
4.1. Принять информацию начальника отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Кузнецовой М.П. к сведению.

4.2. Обеспечить проведение в летних оздоровительных лагерях дневного пребывания детей с привлечением общественных объединений профилактических мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотических средств (срок-июнь 2016г).